



**PREZYDENT MIASTA CZĘSTOCHOWY**  
Krzysztof Matyjaszczyk

Częstochowa, 31 lipca 2020 r

KP.033.37.2020

**Pan**  
**Mateusz Morawiecki**  
**Prezes Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze,

W ślad za pochodzącymi z kręgów rządowych doniesieniami dotyczącymi zaawansowanych prac związanych z podziałem województwa mazowieckiego, jako prezydent Częstochowy, największego miasta w Polsce pozbawionego statusu wojewódzkiego, po raz kolejny stanowczo domagam się od Rządu RP podjęcia decyzji dotyczącej przywrócenia na mapę administracyjną Polski województwa częstochowskiego.

Wnoszę jednocześnie o informację co w tej sprawie do tej pory zrobiono oraz czy obecnie lub w najbliższym czasie będą podejmowane działania stwarzające podstawy do oczekiwanych przez nas zmian.

Przypomnę po raz kolejny, że deklaracje dotyczące odtworzenia województwa częstochowskiego były mieszankom i mieszkańcom naszego miasta oraz subregionu wielokrotnie składane przez czołowych polityków oraz przedstawicieli obecnej koalicji rządzącej, zwłaszcza w czasie kampanii wyborczych przed kolejnymi wyborami.

W związku z tym jest dla mnie niezrozumiałe, że do dziś nie mieliśmy informacji o żadnych pracach związanych choćby z oficjalnymi konsultacjami społecznymi, dotyczącymi powrotu na mapę województwa częstochowskiego. Jak wiadomo proces reaktywacji województwa powinien czasowo poprzedzać decyzje europejskich instytucji związanych z podziałem środków europejskich w nowej perspektywie finansowej po 2020 r., by nowy region mógł być brany pod uwagę przy rozdziale unijnych funduszy.

Sprawa województwa w kontekście pomyślnej przyszłości miasta i regionu ma dla częstochowianek i częstochowian bardzo istotne znaczenie. Dlatego jako prezydent miasta wielokrotnie kierowałem stosowną korespondencją m.in. do Prezydenta RP Andrzeja Dudy, Premier Beaty Szydło i Prezesa PiS Jarosława Kaczyńskiego. Obszerny list z przypomnieniem naszych argumentów wysłałem także do Pana Premiera. Niestety nie otrzymałem żadnej odpowiedzi, która odnosiłaby się do składanych wielokrotnie przez polityków PiS (w tym członków Pana obecnego Rządu) obietnic i wskazywała realną perspektywę realizacji projektu odrodzenia województwa częstochowskiego.

Dlatego – w kontekście doniesień o planach realizacji zmian administracyjnych w zakresie podziału województwa mazowieckiego – upominam się ponownie o podniesienie statusu administracyjnego Częstochowy oraz regionu i wnoszę do Pana Premiera o podjęcie realnych działań w tym zakresie, zgodnie ze składanymi przez polityków PiS deklaracjami. Jeżeli takiej woli nie ma, oznacza to, że w trakcie kolejnych kampanii wyborczych mieliśmy do czynienia ze zwykłym oszukiwaniem społeczności Częstochowy i subregionu w imię osiągnięcia doraźnych politycznych korzyści.

Z poważaniem

**PREZYDENT**  
**MIASTA CZĘSTOCHOWY**

*Krzysztof Matyjaszczyk*  
Krzysztof Matyjaszczyk

